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Fritidsnämnden 
 
 

Föreningsstöd friidrott 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att avslå Boo IF Friidrott ansökan om stöd för inköp av 
träningskort i Sätrahallen.  

Sammanfattning 
Boo IF Friidrottsklubb är en av Nackas friidrottsföreningar. Vintertid tränar föreningens 
yngre medlemmar i någon av Nacka kommuns sporthallar eller gymnastiksalar. Men från 15 
år behöver medlemmarna som tränar på tävlingsnivå andra typer av anläggningar än vad 
som finns i Nacka kommun för att kunna bedriva kvalitativ friidrottsträning. I Sätra 
friidrottshall kan föreningar köpa träningskort och bedriva friidrottsträning för sina 
tävlingsaktiva medlemmar över 15 år. Boo IF friidrott vände sig inför säsongen 2018/19 till 
fritidsnämnden och ansökte om ett ekonomiskt stöd på 32 800 för att kunna stötta de 16 
äldre medlemmar som vill köpa ett träningskort under vintersäsongen. Inför säsongen 
2019/2020 är ansökan utökad till att gälla 27 äldre medlemmar och stöd på 48 750 kronor. 
Fritidsnämnden föreslås avslå ansökan mot bakgrund av att det inte ryms inom 
fritidsnämndens avsatta budget för föreningsbidrag.  
 

Ärendet 
Boo IF Friidrott är en bidragsberättigad förening i Nacka kommun. Klubben bedriver sin 
träning på bland annat Björknäs IP under sommarhalvåret. Vintertid tränar de yngre 
medlemmarna i någon av Nacka kommuns sporthallar eller gymnastiksalar. Men från 15 år 
behöver medlemmarna som tränar på tävlingsnivå andra typer av anläggningar än vad som 
finns i Nacka kommun för att kunna bedriva kvalitativ friidrottsträning. En sådan 
anläggning är exempelvis Sätra friidrottshall, en specialanpassad friidrottsanläggning. I Sätra 
friidrottshall kan föreningar köpa träningskort och bedriva friidrottsträning för sina 
tävlingsaktiva medlemmar över 15 år. För klubbarna som är verksamma i Nacka innebär 
detta att ett antal av deras äldre medlemmar varje vintersäsong själva får bekosta 
träningskort i Sätra friidrottshall. Boo IF friidrott vände sig inför säsongen 2018/2019 till 
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fritidsnämnden och ansökte om ett ekonomiskt stöd på 32 800 för att kunna stötta de 16 
äldre medlemmar som vill köpa ett träningskort under vintersäsongen. Inför säsongen 
2019/2020 är ansökan utökad till att gälla totalt 27 äldre medlemmar och stöd på 48 750 
kronor uppdelat på två olika korttyper. I dagsläget får varje medlem själv stå för kostnaden 
av sitt kort då föreningen inte har ekonomisk möjlighet att stötta.  

Enhetens bedömning 
I Nacka kommun finns fler verksamheter inom fritidssektorn där kommunen inte kan svara 
upp mot behovet av en viss anläggningstyp. Tennis och andra racketsporter i kommunen 
bedriver exempelvis sin verksamhet i egna anläggningar. Där intresset av en aktivitet är 
begränsat är en regional samverkan det mest resurseffektiva för att tillgodogöra en specifik 
målgrupp att kunna utöva en fritidsaktivitet. Nacka kommun har en del sådana samarbeten, 
främst inom parasport. 
 
Friidrott är både en utomhus- och en inomhusidrott med stora mästerskap både utomhus 
och inomhus. Nacka kommun har därför beslutat att friidrott ska räknas som en vedertagen 
idrott både inomhus och utomhus, vilket gör att friidrottsföreningar fördelas tider både 
inomhus och utomhus enligt fritidsnämndens fastslagna riktlinjer för fördelningsprinciper.  
 
Björknäs IP är den anläggning där Boo IF Friidrott bedriver sin utomhusverksamhet. 
Kommunen har rustat upp friidrottsdelen på Björknäs IP med band annat nya löparbanor, 
samt en upprustad hoppgrop för längdhopp och tresteg. Där finns även möjlighet att 
bedriva träning för olika kastgrenar samt höjd- och stavhopp samt en del material som 
kommunen tillhandahåller som delas mellan friidrottsföreningar och skolor. Kommunen 
investerar inför kommande utomhussäsong även i en ny förvaring för stavhoppsstavar. För 
sin vinterträning blir föreningen fördelad träningstider i både sporthallar och gymnastiksalar. 
I kommunens inomhusanläggningar går det i begränsad utsträckning att bedriva specifik 
friidrottsträning.   
 
För att möta behovet hos bland annat friidrottsföreningarna har Nacka kommun beslutat 
att bygga en multihall i Fisksätra. Multihallen kommer att ha viss friidrottsinriktning 
inklusive en 60 meters sprintbana.  
 
Kultur- och fritidsenheten har initierat en översyn av fritidsnämndens olika bidrag och 
taxor, i översynen ingår att utreda hur ett eventuellt stöd för föreningar som inte kan nyttja 
kommunens idrottsanläggningar kan utformas.  
 
Boo IF Friidrott har inkommit med en ansökan om ekonomiskt stöd på 48 750 kronor för 
att under inomhussäsongen kunna förse medlemmar mellan 15 och 20 år som tränar på 
tävlingsnivå med ett träningskort i Sätra friidrottshall.   
 
Kultur- och fritidsnämnden gör bedömningen att ett ytterligare stöd till föreningen för 
träningskort i Sätra friidrottshall inte ska prioriteras då det inte ryms inom fritidsnämndens 
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avsatta budget för föreningsbidrag. Mot denna bakgrund föreslår enheten Fritidsnämnden 
att avslå Boo IF Friidrottsansökan.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut kan innebära att tävlingsaktiva ungdomar i Boo IF Friidrott inte får bidrag 
av kommunen för att få tillgång till Sätrahallen.  

Bilagor 
Ansökan från Boo IF Friidrott 
 
 
 
 
Cortina Lange Anna Kristiansson 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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